

Helse- og omsorgsdepartementet  
v/ Iselin Syversen

Deres ref.: 14/3410

Vår ref.: SS/dd

Dato: 20.02.2015

## Høring – NOU 2014:12 Åpent og rettferdig – prioriteringer i helsetjenesten

Styret i Norsk barnelegeforening (NBF) har noen kommentarer til høringsdokumentet.

Med utgangspunkt i at prioriteringer i Norge bør føre til flest mulig gode leveår for alle rettferdig fordelt og at prioriteringene bør følge klare kriterier, gjøres systematisk, åpent og med brukermedvirkning og gjennomføres med et helhetlig sett med effektive virkemidler, har prioriteringsutvalget skissert en videreutvikling av kriteriene for prioriteringer i helsevesenet. Det nye helsegevinskriteriet erstatter det tidligere nyttekriteriet og deler av kriteriet kostnadseffektivitet. Det nye ressurskriteriet erstatter mye av det gamle kostnadseffektivitet og tilfører i tillegg noe mer. Det nye helsetapskriteriet erstatter det gamle alvorlighetskriteriet, men favner nok betydelig videre. Vi tror disse endringen vil gjøre kriteriene mer forståelige og mer anvendelige (7.5 og 7.3 og 7.4).

Prioriteringsutvalget foreslår også videreutvikling av en rekke hjelpemidler for å nå målet. I tillegg til organisering, ledelse og opplæring av helsepersonell (kap 12), vil vi spesielt understreke at det trengs

- samordning av lover og forskrifter slik at de understøtter riktige prioriteringer i hele helsetjenesten (12.2)
- retningslinjer og veiledere må holdes på håndterbart nivå, være samordnet, enkle å ta i bruk og helst være integrert i journalsystemet (12.7)
- endringer i egenbetalingsordningene slik at de kan bidra til riktig prioritering: økt egenbetaling for lavt prioriterte tjenester og lav eller ingen egenbetaling for prioriterte

For NBF er det viktig at de nye kriteriene kan føre til høyere prioritering av kronisk alvorlig sykdom som gir helsetap gjennom et langt liv. Det betyr prioritering av barn og unge med kronisk både somatisk sykdom, slik som diabetes, nevrologisk sykdom og skade, og psykisk sykdom inkl. rusproblemer.

Med hilsen  
Norsk barnelegeforening



v/ Synne Sandbu (styremedlem og høringsansvarlig)